

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, z dostawą do domu, w Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim. Rows for annual, semi-annual, quarterly, and monthly rates.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon redakcyjny 41. Administracyjny 241. W Łowiczu sprzedaż numerów po 22 h. w Biurze dzienników S. Sokółowskiego.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; młec... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie...

Europa środkowa a Polska.

Kraków 4 sierpnia. Koncepcja Europy środkowej, pojętej przez Naumana jako wielki związek polityczny i gospodarczy, oparty na zasadzie równoprawności...

jeśli ma z niej wyrosnąć Europa środkowa, jako ewolucyjna trójczłonowa wielka Niemiec, to należy mieć zawsze na pamięci mozaikowość etnicznej struktury monarchii...

nich wyznurzeń najwybitniejszych polityków naszych, że Polska gorzej żąda zawarcia sojuszu a nawet unii ołowej z mocarstwami śródka.

W tem względzie szczytowa pytała głosi w tej chwili klucza sytuacji, a zarazem odpowiada na wątpliwości, trapiące nas oddawna...

Opóźnienie sesji jesienniejszej parlamentu.

Posłowie włościańscy zjednoczenia chrześcijańsko-społecznych zapotestowali przeciw wyznaczeniu sesji jesienniejszej parlamentu na dzień 17 września.

Dr Wekerle u cesarza.

Cesarz przyjął wczoraj na specjalnej audyencji prezydenta ministrów dra Wekerlego. Dr Wekerle przedłożył cesarzowi do sankcyj...

Ludendorff i Hindenburg o sytuacji na froncie zachodnim.

General Ludendorff w rozmowie z kilku sprawozdawcami dzienników oświadczył: Tym razem nasz strategiczny plan ataku nie powiodł się, ograniczył się on do sukcesu taktycznego.

nimi dalej. Obszar, z którego ustępujemy, pozostawiamy nieprzyjacielowi planowo. Słowa „zysk obszar“ i „dama“ są tylko słowami, bez znaczenia dla wyniku wojny.

Stan wojenny między Anglią a Rosją.

„Times“ donoszą z Zurychu: —Rząd sowieński ogłosił urzędowo, że między Anglią a Rosją zaistniał faktycznie stan wojenny.

Prośba rządu rosyjskiego o pomoc państw centralnych.

„N. W. Journal“ donosi ze Sztokholmu: Obecnie jest już publiczną tajemnicą w Rosji, że przywódcy rządu rosyjskiego starają się o pomoc mocarstw centralnych przeciw koalicji.

Postępy kontrewolucjonistów.

„Acht-Uhr-Blatt“ donosi z Londynu: „Morningpost“ dowiaduje się ze źródła poinformowanego, że zbliżenie Samary zmocniło znacznie nadzieje kontrewolucjonistów.

BITWA POD UFA.

„Abend“ donosi z Berlina: Na północ od Ufy toczy się zacięta walka między bolszewikami a brygadą czesko-słowacką.

Armia japońska na Syberii.

Wiedeń, 4 sierpnia. „Times“ donoszą z Bema: Armia japońska, przeznaczona do akcji na Syberii, wynosi dziś 200 tysięcy i uzupełniona będzie wkrótce do 400 tysięcy.

Cele wojenne koalicji.

Wiedeń, 4 sierpnia. „Tel. Comp.“ donosi z Genewy: „L'homme libre“, organ Clemenceau, pisze w artykule wstępnym w 4-letnią rocznicę wojny światowej: Dnia 1 sierpnia 1918 spoczął na nas taki sam obowiązek, jak 1 sierpnia 1914.

Komunikat austro-węgierski.

Wiedeń, 4 sierpnia. Urzędowo donoszą dnia 3 bm.: Na weneckim froncie górskim trwa dalej ożywiona czynność bojowa.

Komunikat niemiecki.

Berlin, 4 sierpnia. Urzędowo donoszą dnia 3 bm.: Zachodni teren wojny.

O kształceniu w sztuce.

Owaj czystą sztukę wysuwać na pierwszy plan stało się dla nas po prostu zasadą: cała nauka, kształcenia prowadzi się wychodząc z myślenia czysto artystycznego. W tym celu pozwala się uczniowi odrzucać komponować — zrazu łatwiejsze zadania a stopniowo coraz większe i trudniejsze.

rysownika. Od niego nikt nie będzie wymagał projektu. A to go musi unieszczęśliwić. To tak jest, jak gdyby rekrutów kształcono od początku w wyższej strategii, w sztuce dowodzenia armiami i wygrzywania bitew.

Zapewne, że wyrugować projektowanie z programu szkolnej nauki, znaczyliby wylać dziecko wraz z kąpielą. Lecz projektowanie nie powinno tak opamiętywać nauki, iżby poszczególna praca dzisiejszego ucznia, której później będzie od niego wymagać, usuało na bok.

zna szukać ratunku tylko w tem, ażeby techniczno-ziemleńską część programu nauki wynurzać na plan pierwszy. Każdy uczeń powinien przytem posiadać specjalne rzemiosło.

szkół wymagać można, to podstaw technicznych, artystycznych i wytwórczych zawodu. Należy zaś unikać wychowywania w pojęciach, których się w życiu nie spotyka.









